
 

 

                                                                                                  
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Carlo Levi” 

Via Appia, s.n.c. 75019 TRICARICO (MT) - Tel. 0835/726919 – Fax 0835/726749 

PEO: mtis00400t@istruzione.it -   PEC:mtis00400t@pec.istruzione.it - Sito Web: www.iiscarlolevi.edu.it 

      
 
 

Codice CUP: I37D18000020007 

 
   Prot.  78/04-05                                                                                                Tricarico, 08/01/2019                                                                                                                    

 
                        Agli Atti 

                             Al Sito Web 
                      All’ Albo Pretorio 

 
   Nomina Responsabile Unico del Procedimento. 

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di 

laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in 

chiave digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B2 - 

“Laboratori professionalizzanti” per licei artistici e per gli istituti tecnici e professionali. 

Codice identificativo Progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-BA-2018-24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTE le norme contenute nelle Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle 
iniziative cofinanziate dai FSE/FESR 2014/2020 e nel regolamento (CE) nr. 
1083/2016 e nr. 1828/2006 relativo alle azioni informative e pubblicitarie in 
ordine agli interventi finanziati con FSE/FESER; 

VISTO il progetto dal titolo: DIDALAB; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e successive note di correzione e 
precisazione; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la 
realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

PRESO 
ATTO 

della nota MIUR prot. AOODGEFID n.9856 del 19-04-2018 e dell’elenco dei 
progetti autorizzati per la regione BASILICATA; 

 
 

mailto:mtis00400t@istruzione.it
mailto:mtis00400t@pec.istruzione.it
http://www.iiscarlolevi.edu.it/


 

 
 
 
 
 
 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/9880 del 20/04/2018 di formale 
autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione 
Scolastica; 

VISTA la nota prot. nr. AOODGEFID/174 del 10/01/2018 del MIUR Dipartimento per 
la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e 
Strumentali - Direzione Generale per gli interventi in materia edilizia 
scolastica per la gestione dai Fondi Strutturali per l'istruzione e per 
l'innovazione digitale-Ufficio IV con cui il MIUR ha autorizzato questa 
Istituzione Scolastica a realizzare il Progetto sopra indicato a cui è stato 
attribuito il Codice: 10.8.1.B2-FESRPON-BA-2018-24; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei 
suddetti progetti; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO l’art. 10 comma 3 del D.I. 129/2018;  
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 

2009 “Figure di Coordinamento”; 
 
 

DETERMINA 
 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 
realizzazione degli interventi relativi al PON- FESR 2014-2020 rispetto al progetto 
indicato nella tabella sottostante:  

Autorizzazione 
Progetto 

Codice 
Identificativo 

Titolo Modulo 
Importo 

autorizzato € 

AOODGEFID/9880 del 20/04/2018 10.8.1.B2-FESRPON-BA-2018-24 DIDALAB 75.000,00 

  Tot.   75.000,00 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà 

presentata al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima 

seduta utile. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica  
 
 
 
                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof. Pietro Carmine IZZI 

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

     ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
       

 


